ПРОТОКОЛ № 9

заседания Проектного комитета администрации Белоярского района

12 января 2018 года г.Белоярский
12 часов 00 минут

Присутствовали:
Члены Проектного комитета администрации Белоярского района

1.

2

3 .

4

5

6.
7.

8.

9.

11

12

Маненков Сергей Петрович - глава Белоярского района, председатель
Проектного комитета;

Ойнец Александр Валерьевич

Ворожищева Светлана
Александровна

Гисс Ирина Ю рьевна

Сокол Наталья
Владимировна
Бурматова Людмила
Михайловна
Шатохин Дмитрий Сергеевич

Солдатихина Любовь
Федоровна

Рябухин Михаил Анатольевич

Коннов Михаил Николаевич

Трофимов Андрей
Владимирович

- первый заместитель главы Белоярского района,
заместитель Председателя Проектного комитета;
- начальник отдела проектного управления и
инвестиций управления экономики, реформ и
программ администрации Белоярского района,
секретарь Проектного комитета;
- заместитель главы Белоярского района,
председатель Комитета по финансам и
налоговой политике администрации
Белоярского района;

- заместитель главы Белоярского района по
социальной политике;

- начальник управления экономики, реформ и
программ администрации Белоярского района;
- начальник управления по архитектуре и
градостроительству администрации Белоярского
района;
- начальник отдела охраны здоровья и
обеспечения безопасности Комитета по
образованию администрации Белоярского
района;
- начальник юридическо-правового управления
администрации Белоярского района;

начальник управления капитального
строительства администрации Белоярского
района;

председатель Комитета муниципальной
собственности администрации Белоярского
района, начальник отдела по земельным
отношениям;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О плане мероприятий («дорожной карте») по реализации проекта «Создание объекта
«Средняя общеобразовательная школа в г. Белоярский»

2. О результатах реализации приоритетного проекта «Сокращение предельного
количества процедур и сроков, необходимых для получения разрешения на
строительство эталонного объекта капитального строительства» на территории
Белоярского района.

1. О плане мероприятий по реализации проекта Создание объекта «Средняя
общеобразовательная школа в г. Белоярский»

(Ойнец А.В., Коннов М.Н., Солдатихина Л.Ф.)

РЕШИЛИ:
1.1. Комитету по образованию администрации Белоярского района в срок до 16 января
2018 года подготовить план мероприятий по реализации проекта Создание объекта
«Средняя общеобразовательная школа в г. Белоярский в соответствии с типовыми
формами, предоставленными Департаментом образования и молодежной политики Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры.
1.2. Управлению экономики, реформ и программ администрации Белоярского района в
срок до 16 января 2018 года подготовить к совещанию по защите «дорожных карт» по
созданию объекта общего образования, которое состоится в г.Нягань 18.01.2018 года
доклад и презентацию по проекту «Создание объекта «Средняя общеобразовательная
школа в г. Белоярский».

2. О результатах реализации приоритетного проекта
«Сокращение предельного количества процедур и сроков, необходимых для
получения разрешения на строительство эталонного объекта капитального

строительства» на территории Белоярского района
(Ш атохин Д.С.)

РЕШИЛИ:

2.1. Принять информацию к сведению.
2.2. Отметить достижение показателей по приоритетному проекту:
- доля предоставленных услуг по выдаче ГПЗУ в электронном виде в общем количестве
услуг составляет 43 % (план 30%)
- доля услуг по выдаче ГПЗУ, предоставленных в МФЦ в общем количестве
предоставленных услуг составляет 10 % (план 10%);
- доля предоставленных услуг по выдаче разрешения на строительство в электронном виде
в общем количестве услуг составляет 30 % (план 30%);
- доля услуг по выдаче разрешения на строительство, предоставленных в МФЦ в общем
количестве предоставленных услуг составляет 13 % (план 10%).

Глава Белоярского района,
Председатель Проектного комитета С.П. Маненков

Начальник отдела проектного управления и инвестиций,
управления экономики, реформ и программ
администрации Белоярского района,
секретарь Проектного комитета

С.А. Ворожищева